
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 02 Ragioneria Generale, Servizi Contabili, 
Finanziari e Patrimoniali n° 52 del 09/04/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: IMPEGNO SPESA PER PAGAMENTO INTERESSI DI MORA RITARDATO 
PAGAMENTO 

Il Redattore: Firrincieli Maria 

Premesso che con Deliberazione di C.C. n.38 del 03.04.2019 è stata approvata la nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) ed il Bilancio di Previsione per il 
triennio 2019-2021;
 Premesso
-che è pervenuto a questo Ente, da parte del Tribunale ordinario di Ragusa, il decreto ingiuntivo n. 
162/2019 con cui si chiede il pagamento di interessi di mora e spese varie comprensive di accessori 
di legge per tardivo pagamento della fattura n.28/2016 emessa dalla BSC Costruzioni S.r.l.;
-che vista nel merito la Deliberazione della Corte dei Conti sezione regionale della Puglia n. 149 del 
23/07/2015;
-che da nota pervenuta il 04/04/19 dallo Studio Legale Lupi & Associati, l’importo degli interessi e 
spese suddetti ammonta ad una somma complessivamente di € 7.429,75;
Vetificato  che la somma è dovuta e che pertanto occorre   provvedere in merito, al  fine di non 
incorrere  in  altri  procedimenti  giuridici  che  potrebbero  determinare  ulteriori  oneri  a  carico  del 
Bilancio dell'Ente;
Ritenuto pertanto necessario assumere impegno di spesa di € 7.429,75 per far fronte al pagamento 
di che trattasi e disporre la liquidazione dei suddetti interessi di mora e spese varie a favore di 
BANCA SISTEMA S.p.A;
Dato atto che il presente provvedimento è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e 
nel Bilancio sopra richiamati;
Visto l'art.53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato con 
deliberazione del C.C. n.64 del 30.10.1997, che attribuisce ai dirigenti di settore la gestione delle 
attività finanziarie nell'ambito degli obiettivi assegnati al settore di competenza;
Considerato il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n.19 del 
24 marzo 2017;
 

Pagina 1/2



                                                                

  DETERMINA

-Di impegnare sul bilancio 2019 per il pagamento di interessi di mora e spese varie comprensive di 
accessori  di  legge  relativi  al  tardivo  pagamento  della  fattura  n.28/2016  emessa  dalla  BSC 
Costruzioni  S.r.l.,  la  somma di  €  7.429,75 al  cap.  1230 Bil.2019  cod.bil.  01.11-1.03.02.99.002 
scadenza 2019;

-di liquidare in favore di BANCA SISTEMA S.p.A.con sede in Corso Monforte 20 , 20122 Milano, 
 IBAN 43S0315801600CC0990000082, la somma complessiva di € 7.429,75 per il pagamento di 
interessi di mora maturati e spese relative al tardivo pagamento della fattura n. 28/2016;

-dare  atto  che  è  stato  verificato  che  il  programma  dei  pagamenti  è  compatibile  con  i  relativi 
stanziamenti di cassa ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs 267/00.

 
 

 

Ragusa,  09/04/2019 Dirigente
Giuseppe Sulsenti / INFOCERT SPA

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

